29/10/2021 10:40 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/72893 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6044/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS
LÂMPADAS POR LED POR TODA
EXTENSÃO DA RUA ABBADE PALMA,
SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição das
lâmpadas por led por toda extensão da Rua Abbade Palma, Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido faz necessário para atender os anseios dos moradores da localidade.

Sabemos que, a substituição das lâmpadas por led trará mais segurança aos moradores, além
de economia aos cofres públicos.

Portanto, é fundamental a atenção do poder público.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 24/06/2021 - 10:49:05 Data do Processo: 24/06/2021 - 10:52:5
Processo: 6044/202